FACULTE DES SCIENCES

ETUDIANTS EN MOBILITE
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Bienvenue

C’est avec un grand plaisir que nous vous souhaitons la
bienvenue a I'Université de Genéve. Fondée il y a plus de

450 ans, elle représente l'une des plus grandes hautes
écoles de Suisse.

Quant a la Faculté des sciences, elle est classée parmi les
meilleures au monde pour son excellence dans la
recherche et son enseignement de pointe.

Ce document, destiné aux étudiants en mobilité, vous
permettra d’identifier les différents intervenants vers qui
vous tourner pour vos questions éventuelles.

Il contient également des renseignements susceptibles
de faciliter votre séjour dans notre institution ainsi qu’un

plan des différents batiments de I'Université.

Nous vous souhaitons plein succés dans vos études.

Informations générales

Le vendredi avant chaque rentrée universitaire est
organisée, par le service des relations internationales, une
séance d’accueil obligatoire pour les étudiants en
mobilité.

L’accueil traite des sujets suivants :

* carte d’étudiant * activités culturelles
* cours de frangais gratuit et sportives

* acces internet * permis de séjour

* bibliothéeque * compte en banque

¢ assurances

De plus, 'UNIGE organise des Welcome Days a Uni Dufour
et Uni Bastions la semaine avant la rentrée universitaire:

= https://www.unige.ch/etudiants/welcomedays

Pour tout renseignement complémentaire, veuillez vous

rendre sur le site internet de I'Université dédié a la
mobilité:

= https://www.unige.ch/international/fr/
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Service des relations
internationales

Responsable Pdle Mobilité
Daniela Sauge

Tel: +41 2237999 12

Email : Daniela.Sauge@unige.ch

En charge des étudiants européens
Arnaud WAEBER

Tel : +41 22 379 90 87

Email : Arnaud.Waeber@unige.ch

En charge des étudiants extra-européens
Pour la mobilité internationale

Claire GIORDANO

Tel : +41 2237989 73

Email : Claire.Giordano@unige.ch

Contact Guichet Mobilité a Uni Mail
Isabelle DE VINCK

Tel : +41 22 379 80 86

Email : Guichetmobilite@unige.ch
Horaires : 10h a 13h sans RDV

Attention : le Guichet Mobilité est fermé
durant les vacances universitaires d’été !

Dates importantes

Semestre d’automne
Début des cours

Inscription aux examens
Fin des cours

Mi-septembre
Début novembre
Fin décembre

Semestre de pintemps

Début des cours Mi-février
Inscription aux examens Mi-mars
Fin des cours Début juin
Inscription aux rattrapges Mi-juillet

Vous pouvez également retrouver les dates précises sur cette page:

= https://www.unige.ch/sciences/fr/informationspratiques/dates

Inscriptions aux cours
et aux examens

Inscriptions aux cours : Vous n’étes pas concerné par les
inscriptions aux cours

Inscriptions aux examens:

En tant qu’étudiant mobilité, vous devez définir un plan
d'études avec votre répondant UNIGE. Merci de remplir le
formulaire qui est disponible en suivant ce chemin sur notre
site internet:

Faculté des sciences > Espace étudiant > Secrétariat des étudiants >
Formulaires a télécharger > Plan d'études pour mobilité

Ce formulaire qui fera office d’inscription est a nous
retourner complété et signé par votre répondant mobilité au
plus tard a la fin des dates d’inscriptions aux examens.

Répondants mobilité

Section de mathématiques

Professeur Anders KARLSSON
Anders.Karlsson@unige.ch
Département d’informatique
Professeur Stéphane MARCHAND-MAILLET
Stephane.Marchand-Maillet@unige.ch

Section de physique
Professeur Tobias GOLLING Professeur Daniel SCHAERER

Département d’astronomie

Tobias.Golling@unige.ch Daniel.Schaerer@unige.ch

Section de chimie et Biochimie
Docteur Didier PERRET
Didier.Perret@unige.ch

Section de biologie
Docteure Audrey BELLIER

Unité d’anthropologie
Professeur Eric HUYSECOM

Conseil-etu-biolo@unige.ch  Eric.Huysecom@unige.ch

Section des sciences de la Terre et de I’environnement
Professeure Rossana MARTINI

Rossana.Martini@unige.ch

Section des sciences pharmaceutiques

Professeur Gerrit BORCHARD

Gerrit.Borchard@unige.ch

Contacts utiles

Faculté des sciences

Conseiller aux études de la Faculté
Docteur Xavier CHILLIER
Conseiller-etudes-sciences@unige.ch

Secrétariat des étudiants

Bureau 0003

Sciences Il

Boulevard d'Yvoy 4

1205 Genéve

Tel: ++41 22 37 96661/62/63

Email: Secretariat-Etudiants-sciences@unige.ch
Tous les matins de 9h30 a 12h00

Et mardi et jeudi apres-midi de 14h00 a 16h00
Une boite aux lettres rouge est également a votre
disposition, pres de la porte.

Péle Santé Social

La réception du Pdle Santé Social est ouverte:
Lun-Ven: 9h-12h et 14h-16h

Fermé les mardis et vendredi aprés-midis

4 rue De-Candolle

1204 Genéve 4

3éme étage

Bureau des logements et restaurants universitaires
Tel : +4122 3797720

logements@unige.ch

Rue des Battoirs 7

1211 Genéve 4

Bureau des admissions

Le service est ouvert du lundi au vendredi de 10h30 a 13h
Tel : +41 2237971 11 et +41 2237977 39

Plateforme : https://admissions.unige.ch/kayako/
Uni-Dufour

Bureau 222 (2eme étage)

24 rue Général Dufour

1211 Genéve 4




